
TRAJTIMI I SUPORTEVE



REKOMANDIME PER TRAJTIMIN E SUPORTEVE

PER VENDOSJEN E PRODUKTEVE BAZE  

(RIPARIME EKZISTUESE/ APLIKIM I RI)

TRAJTIMI I SUPORTEVE

-PËR LLAÇ MBUSHËS (PËR SUVATIM)

SUPORTI APLIKIMI TRAJTIMI SIPËRFAQES

1.Beton

2.Tullë Qeramike ( E kuqe)

3.Tullë Silikate ( E lehtësuar)

4.Gurë

Llaç suvatimi

Llaç suvatimi

Llaç suvatimi

Llaç suvatimi

Beton Primer (Hollimi 10%-20%)

Nuk ka nevojë për trajtimin e suportit

Astar Akrilik (Hollimi 1:2)

Beton Primer (Hollimi 10%-20%)

-PËR NGJITËS PLLAKASH

SUPORTI APLIKIMI TRAJTIMI SIPËRFAQES
1.Pllakë ekzistuese
2.Shtresë e varfër 3-6 muaj 
3.Shtresë e varfër mbi 6 muaj
4.Beton
5.Beton me quarz

Pllakë mbi pllakë
Pllakë
Pllakë
Mozaik/ Pllakë për pishinë
Pllakë

Beton Primer (Hollimi 10%-20%)
Primer D (1:2) /Astar Akrilik ( 1:4)
Primer D ( 1:2) / Astar Akrilik ( 1:4)
Beton Primer (Hollimi 10%-20%)
Beton Primer (Hollimi 10%-20%)

*Duke u bazuar në skedat teknike, për suporte (shtresa të reja) që janë të pastra, 
të qëndrueshme rekomandohet vetëm lagia e suportit me ujë dhe aplikimi
direkte i ngjitësave të pllakave.

KUJDES!



-PËR AUTONIVELANT (DEKOFLOOR)

SUPORTI APLIKIMI TRAJTIMI SIPËRFAQES
1.Pllakë ekzistuese
2.Shtresë e varfër 3-6 muaj 
3.Shtresë e varfër mbi 6 muaj
4.Beton me quarz

Dekofloor
Dekofloor
Dekofloor
Dekofloor

Beton Primer (Hollimi 10%-20%)
Primer D (Hollimi 1:2) 
Primer D (Hollimi 1:2)
Beton Primer (Hollimi 10%-20%)

-APLIKIM RIFINITURË( FINO, STUKO)

-PËR SISTEM TERMOIZOLIMI (KAPOT)

SUPORTI APLIKIMI TRAJTIMI SIPËRFAQES

1.Fino e lyer me bojë hidromat
2.Fino e lyer me bojë plastike 
3.Suva ( llaç mbushës)

Stuko patinimi
Stuko patinimi
Rrafshues+Fino

Zmerilim suporti+ Astar Akrilik( 1:3)
Zmerilim suporti+ Astar Akrilik( 1:3)
Dy duar rrafshues me rrjetë 
( Rrafshuesi me fortësi mekanike
 të ulët)

SUPORTI APLIKIMI TRAJTIMI SIPËRFAQES

1.Fino e lyer me bojë Akrilike 

2.Grafiato ekzistuese ose 
ka dëmtime në strukturë,
plasaritje, mbi sistemin kapot

EPS/GF/Lesh guri

Grafiato

Çukitje suportit + Beton primer
( Hollimi 10%-20%) Ngjitje polesteroli

Beton primer (Hollimi 10%-20%)
Kollë rrafshuese + rrjetë

KUJDES!
 
*Për të gjitha rastet e sipërpërmendura, gjatë fazës së punës dhe ngurtësimit të produktit, 
temperatura nuk duhet të jenë më të ulta se +5°C dhe më te larta se +35°C
*Si temperaturat e ulta dhe temperaturat e larta mund të ndryshojnë karakteristikat
 e punimit të produktit (ngadalësim ose përshpejtim në tharje të produktit).
*Duhen respektuar dhe raporti i hollimit me ujë të Astareve (Primer)  të ndyshëm.



Projektet tona

PODIUM OF ORIKUM PAZARI I RI LAGJA NDROQ

ONE ORICUM BAY GREEN COAST 2 ORIKUS CANYON

Na kontaktoni:
  (+355) 69 808 0122/  info@dekoll.al

Kosovë Maqedoni Mali i Zi Serbi

FrancëZvicërQipro Gjermani

Lebanon

Katar

Libi

UAE

Bahrain Oman

Itali

Dekoll është kudo!


